дело № 5-24/6/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 января 2022 года
Республика Татарстан, город Казань, улица Авангардная, дом 143.
Мировой судья судебного участка № 6 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Л.К. Вафина,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, О.А. Мышкиной,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, в отношении гражданки Российской Федерации:
О.А. Мышкиной, дата рождения, уроженки место рождения, в браке не состоящей, учащейся наименование, официально не трудоустроенной, инвалидности не имеющей, зарегистрированной по месту жительства по адресу: адрес, зарегистрированной по месту пребывания по адресу: адрес,

У С Т А Н О В И Л:

7 октября 2021 года постановлением Вахитовского районного суда города Казани Республики Татарстан О.А. Мышкина привлечена к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.6.1 КоАП РФ, и ей назначено наказание в виде штрафа в размере 1 000 руб. Постановление не обжаловано, вступило в законную силу 19 октября 2021 года. Об отсрочке или рассрочке его исполнения О.А. Мышкина не ходатайствовала. Срок уплаты административного штрафа - не позднее 17 декабря 2021 года. Однако в установленный законом срок О.А. Мышкина штраф не оплатила.
В судебном заседании О.А. Мышкина правильность составления протокола об административном правонарушении не оспаривала, вину признала.
Выслушав О.А. Мышкину, исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Событие административного правонарушения и вина О.А. Мышкиной, кроме ее собственного признания, установлена в судебном заседании следующими исследованными при рассмотрении дела доказательствами:
- протоколом № 2426/22/16007-АП от 13 января 2022 года об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, в связи с неуплатой административного штрафа, в котором изложены обстоятельства дела;
- копией постановления Вахитовского районного суда города Казани Республики Татарстан от 7 октября 2021 года по делу № 5-9578/2021 о признании О.А. Мышкиной виновной в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.6.1 КоАП РФ с назначением ей наказания в виде административного штрафа в размере 1 000 руб., согласно которому, постановление вступило в законную силу 19 октября 2021 года, по состоянию на 21 декабря 2021 года штраф не уплачен;
- копией постановления о возбуждении исполнительного производства № 156282/21/16007-ИП от 28 декабря 2021 года на предмет взыскания с О.А. Мышкиной штрафа в размере 1 000 руб. по постановлению Вахитовского районного суда города Казани Республики Татарстан от 7 октября 2021 года № 5-9578/2021;
- письменным объяснением О.А. Мышкиной о том, что знала об обязанности уплатить штраф, но в связи с трудным материальным положением вовремя этого не сделала, в данный момент ее материальное положение в норме;
- копией чека от 28 декабря 2021 года об оплате штрафа в размере 1 000 руб. по постановлению № 156282/21/16007-ИП от 28 декабря 2021 года.
 В связи с неуплатой административного штрафа в 60-дневный срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, О.А. Мышкина в результате бездействия совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При назначении административного наказания О.А. Мышкиной мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность О.А. Мышкиной, мировой судья учитывает признание вины.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 3.5, 4.1, 4.2, частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9 – 29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

О.А. Мышкину признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ за неуплату в установленный срок административного штрафа по постановлению Вахитовского районного суда города Казани Республики Татарстан от 7 октября 2021 года и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 2 000 руб., подлежащего уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель штрафа - УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), номер счета получателя 03100643000000011100 в Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, кор. счет 40102810445370000079, КБК 73111601203019000140, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, УИН 0318690900000000026400623.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечёт наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа необходимо представить в канцелярию судебного участка № 6 по Приволжскому судебному району города Казани по адресу: город Казань, улица Авангардная, дом 143, кабинет 12.
Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток с момента получения его копии, через мирового судью.

Согласовано:
Мировой судья:                                                                                Л.К. Вафина